
  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

            C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.ithttp:// www.icmaletto.edu.it 

 

  

All’Amministrazione trasparente 

Al sito web 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di 

sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto 

del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per 

l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

OGGETTO: NOMINA RUP A TITOLO NON ONEROSO 

CUP: I49J21014110001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 32 del decreto-legge n. 41/2021,convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 

2021, n. 69, con cui sono stati stanziati 35 milioni di euro per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali 

individuali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e strumenti per lo 

sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per assicurare una connettività di dati 

illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno.  

VISTA la candidatura dell’Istituto; 

VISTA l’autorizzazione pervenuta con nota MIUR prot. n. 50607 del 27/12/2021, con cui le istituzioni 

scolastiche in indirizzo, fra cui la ns Istituzione, risultano beneficiarie del finanziamento a valere sulle risorse 

del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

TENUTO CONTO che l’assegnazione finanziaria ammonta a € 7.026,55;   

VISTO il decreto di variazione al Programma Annuale 2021 n. 37, prot. 10060 del 10/12/2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente 

“Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

            C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.ithttp:// www.icmaletto.edu.it 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 7753/2018);  

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP;  

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018);  

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;  

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.). 

DETERMINA 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento del ruolo di R.U.P. al Dirigente Scolastico dell’Istituto.  

Per lo svolgimento di tali incarico, il soggetto nominato non riceverà alcun compenso economico. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali  

Ai sensi del d.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’istituto per le 

finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 

unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 

selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante.  

In linea con quanto previsto dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di 

tale trattamento nelle informative pubblicate nel sito WEB dell’Istituto alla pagina “Privacy e Protezione dei 

Dati”, al link  

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic81200g 

Pubblicizzazione  

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola.  

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                      (Prof. Massimo Grasso) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93  

 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it

